
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
 

 «Начальная школа – детский сад № 115» 
 

ПРИКАЗ 
 

04.05.2022г.                                                                                      № 86 
г. Ярославль 
 
«Об установлении денежной нормы  
на приобретение продуктов питания  
для воспитанников образовательного учреждения» 
 
 
 
 

 На основании приказа департамента образования мэрии г. Ярославля 
от 29.04.2022 года №1-05/411 «Об установлении денежной нормы на 
приобретение продуктов питания для воспитанников муниципальных 
учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 04.05.2022 денежную норму на приобретение 
продуктов питания для воспитанников образовательного учреждения, 
реализующего образовательные программы дошкольного образования, на 
одного ребенка в день, применяемую для расчета нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ):  

   1.1. В группах, функционирующих в режиме полного дня (12 часов), в 
размере: 

- 131 рублей в день на одного ребенка - для детей в возрасте до 3 лет; 
- 152 рублей в день на одного ребенка - для детей в возрасте 3-х лет и 

старше. 

1.2. В группах, функционирующих в режиме кратковременного 
пребывания детей в возрасте до 8 лет (не более 5 часов в день), в размере: 

- 38 рубля в день на одного ребенка - завтрак или ужин; - - 
- 52 рубля в день на одного ребенка - обед. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

главного бухгалтера Калошину Н.В. 

 
 
            Директор                                                               Н.Н. Зеленцова 
 
 
 


